
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГ АРИФ 
ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0СТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ

«30» / Т  2020 г.

БОЕРЫК

г. Казань

Об итогах Республиканского 
конкурса дидактических
материалов «Экомир»

На основании приказа ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной 
рабЬты» от 21.10.2020 №117 в/б «О проведении Республиканского конкурса 
дидактических материалов «Экомир», в соответствии с Планом организационно­
массовых мероприятий ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» - 
Республиканского модельного центра дополнительного образования детей 
Республики Татарстан (далее — ГБУ ДО «РЦВР» - РМЦ) на 2020-2021 учебный год, 
в целях выявления инновационных методик развития интеллектуальной, творческой 
и гражданской активности, актуализации деятельности по созданию авторского 
дидактического оснащения развивающей предметно-пространственной среды по 
экологическому образованию и воспитанию подрастающего поколения в период с 1 
ноября по 29 декабря 2020 года проведен Республиканский конкурс дидактических 
материалов «Экомир» (далее по тексту -  Конкурс).

На конкурс зарегистрировалось 29 работ из 9 муниципальных образований 
(Азнакаевский, Алькеевский, Альметьевский, Бугульминский, Верхнеуслонский, 
Елабужский, Нурлатский, Спасский и Чистопольский) и 2 городов (г.Набережные 
Челны и г.Казань) Республики Татарстан.

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров Республиканского 
конкурса дидактических материалов «Экомир».

2. Наградить в соответствии с прилагаемым списком победителей и призеров 
Конкурса дипломами за I, II, III места по номинациям.

3. Отметить благодарственным письмом ГБУ ДО «РЦВР» члена жюри 
Лыкину Ю.С., методиста МБУ ДО «Городской детский эколого-биологический 
центр» г.Казани.

4. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 
образованием Республики Татарстан настоящий приказ довести до сведения 
руководящих и педагогических работников муниципальных районов и городов 
Республики Татарстан.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Р.А.Идрисов



Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 
№ от 2020 г.

Список победителей и призеров
Республиканского конкурса дидактических материалов «Экомир»

Место Фамилия, имя, отчество, 
должность

Название ОО Муниципалитет

Н о м и н а ц и я  « Л Э Т Б У К И »
I

*

Закирова
Эльмира Лукмановна, 
Зибарева
Наталья Владимировна, 
Сергеева
Валентина Леонидовна, 
воспитатели

МАДОУ «Детский сад 
№61 комбинированного 
вида»

г.Казань,
Ново-Савиновский

район

II Гужова
Мария Викторовна, 
воспитатель

МБДОУ «Детский сад 
№68 комбинированного 
вида»

г.Казань, 
Советский район

III Хисматуллина 
Алсу Искандеровна, 
Миннибаева 
Гулия Вазыховна, 
воспитатели

МАДОУ «Детский сад 
общеобразовательного 
вида №14 «Сказка»

Нурлатский

III Иванаевская
Лариса Вячеславовна,
воспитатель

МБДОУ «Детский сад 
№33 комбинированного 
вида»

г.Казань,
Приволжский район

Н о м и н а ц и я  « Н а ст о л ь н ы е д и д а к т и ч еск и е  и гр ы »

I Наумова
Ирина Александровна, 
учитель -  логопед

МАДОУ «Детский сад 
№42 комбинированного 
вида»

г.Казань,
Приволжский район

• II Тимиряева Людмила 
Борисовна, воспитатель

МБДОУ
«Верхнеуслонский 
детский сад «Березка»

В ерхнеуслонский

III Ибрагимова
Эльвира Мухаметовна,
воспитатель

МБДОУ «Детский сад 
№33»

г.Казань,
Приволжский район

Н о м и н а ц и я  « Ц и ф р о в ы е д и д а к т и ч еск и е  и гр ы »

I Ахметова 
Резеда Фаилевна, 
воспитатель

МАДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным 
осуществлением 
деятельности по 
познавательно - речевому

г.Набережные
Челны



направлению развития 
воспитанников № 100 
«Жар — птица»

II Нечаева
Маргарита Эдуардовна, 
педагог-организатор, 
педагог дополнительного 
образования

МБУДО «ГДЭБЦ» г.Казань

III Льдокова
Лидия Николаевна,

МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида

Елабужский

Немтырева
Снежана Владимировна, 
Ермакова
Людмила Николаевна,

№20 «Сказка»

1 воспитатели


